
Charita sv. Alexandra

Výroční zpráva 

2016



Obsah:
1



1. Úvodní slovo ředitele
2

Vážení příznivci Charity sv. Alexandra, dárci, dobrovolníci, spolupracovníci a 

uživatelé sociálních služeb, setkáváme se opět nad hodnocením uplynulého roku.  

V tomto roce 2016 jsme oslavili 15. výročí založení Charity sv. Alexandra. Za tuto 

poměrně dlouhou dobu se podařilo díky jak dotacím a darům, tak hlavně zápalu, práci, zájmu 

a ochotě pracovníků Charity sv. Alexandra vybudovat prosperující, potřebnou a užitečnou 

organizaci. Zrekonstruovali jsme postupně 3 chátrající objekty v areálu Dolu Alexandr, vytvořili 

nové zázemí pro chráněnou textilní dílnu v bývalém půdním prostoru, rozšířili stolařskou dílnu 

a vybavili obě dílny novými stroji a zařízeními. V objektu bývalé Kočárovny vznikla po dílně na 

zpracování plastů montážní dílna pro kompletaci součástek a stolařská dílna pro výrobu 

nábytku z lamina. Objekt má vlastní kotelnu, která slouží i pro vytápění budovy chráněného 

bydlení. V Ostravě – Dubině (do roku 2015 v Ostravě - Vítkovicích) slouží potřebné veřejnosti 

sociální poradna a středisko Target - podporované zaměstnávání. 

V objektu firmy OZO Ostrava vznikla dílna na třídění odpadu, která zaměstnává jako 

všechny dílny pracovníky – osoby se zdravotním postižením. Počet pracovníků charity se zvýšil 

za dobu její existence z 22 na 75. V roce 2012 bylo otevřeno po náročné rekonstrukci středisko 

chráněného bydlení pro 9 klientů převážně s duševním onemocněním. K velké změně došlo i 

v okolí Charity sv. Alexandra. Celý objekt byl oplocen, po terénních úpravách byly vysázeny 

okrasné i ovocné stromy, květinové záhony i zeleninové záhony pro klienty chráněného 

bydlení, nově vybudované chodníky lemují lavičky. Zahradu doplňují 2 pergoly a zahradní 

domky na nářadí. 

V celém objektu Charity sv. Alexandra jsme pak v červnu 2016 uspořádali pro donátory, 

příznivce, zaměstnance i rodinné příslušníky Den otevřených dveří právě u příležitosti 15. 

výročí založení naší charity, spojený s prohlídkou charity, prodejem výrobků i s občerstvením. 

Dále jsme uspořádali pro zaměstnance a jejich blízké zájezd do Rakouska k Salzburgu a k jezeru 

Mondsee a k německému Könnigsee . Obě dvě akce měly velký úspěch. 

 

Závěrem chceme poděkovat všem našim příznivcům, dárcům, zaměstnancům, 

dobrovolníkům a všem těm, kterým charitní činnost není lhostejná. Bez jejich podpory bychom 

nemohli být prospěšní ani my dalším potřebným. 

                                                                                 

       

 

Ing. Pavel Folta 

      Ředitel Charity sv. Alexandra 



2. Základní údaje
3

Charita sv. Alexandra byla registrována jako právnická osoba - organizační složka církve 

v rejstříku Ministerstva kultury dne 29. 5. 2001. Dne 1. června 2001 pak Mons. František 

Václav Lobkowicz, biskup ostravsko-opavský, vydal Zakládací listinu Charity sv. 

Alexandra.  

Charita sv. Alexandra sídlí v areálu bývalého uhelného hlubinného dolu Alexandr v 

Ostravě-Kunčičkách na Holvekově ulici 651/28. Tento areál byl 24. 9. 2001 prohlášen 

Ministerstvem kultury kulturní památkou. Charita sv. Alexandra je vedena statutárním 

zástupcem – ředitelem a Radou ředitele, která má pravomoc vydávat doporučení.  

Název:    Charita sv. Alexandra 

 

Oblast působení:  Humanitární aktivity  

    Provoz chráněných dílen  

    Sociální poradenství 

Právní forma:   právnická osoba – organizační složka církve 

IČ:    26520788 

DIČ:    CZ26520788  (plátce DPH od r. 2007) 

            Jsme poskytovatelem náhradního plnění.  

Registrace:               Rejstřík právnických osob Ministerstva kultury ČR dne  

29. 5. 2001 dle zákona č. 308/1991 Sb.  

Číslo registrace:   8/1-08-720/2001 

Statutární zástupce:   Ing. Pavel Folta 

Rada ředitele:  Ing. Jiří Hořínek 

    Ing. Pavel Menšík 

    P. Bogdan Stepieň 

    Ing. Vladimír Stuchlý 

    Ing. Hana Oprštěná 



3. Chráněné dílny

3. A Chráněná dílna separace odpadu

4



3. Chráněné dílny

3. B Chráněná dílna stolařská

5



3. Chráněné dílny

3. C Chráněná dílna textilní

6



3. Chráněné dílny

3. D Chráněná dílna zpracování plastů, dílna 

služeb

7



4. Sociální služby

4. A Chráněné bydlení Charity sv. Alexandra 

8



4. Sociální služby

4. B Poradna  sv. Alexandra 

9



5. Další aktivity

5. A Target – podporované zaměstnávání

10



5. Další aktivity

5. B Tříkrálová sbírka 2016

11

Stará Bělá 120 036 Heřmanice 16 458

Nová Bělá 47 943
Koblov a 

Hrušov
11 180

Proskovice 29 574 Michálkovice 3 609

Radvanice, 

Bartovice
48 767 Kunčičky     1 720

Petřvald   47 614 CELKEM  326 901



6. Zaměstnanci

K 31. 12. 2016 bylo v Charitě sv. Alexandra v pracovním poměru celkem 76 osob, 

z toho 4 zaměstnankyně byly toho času na mateřské dovolené. K uvedenému datu 

pracovalo v rámci vyhrazených chráněných pracovních míst celkem 55 zaměstnanců se 

zdravotním postižením, z nichž 4 byli osobami zdravotně znevýhodněnými (OZZ) 

Kromě zaměstnanců v pracovním poměru u nás během celého roku vykonávali činnost 

také dva odborní pracovníci v rámci dohody o provedení práce (supervizor, IT 

specialista).  

1. Organizační struktura: 

12



7. Ekonomické informace

7. A Obecné údaje

13



7. Ekonomické informace

7.B  Přehled o peněžních příjmech a výdajích,

přehled výnosů

14



7. Ekonomické informace

7.C  Vývoj a konečný stav fondů, stav a pohyb 

majetku

15



7. Ekonomické informace

7.D  Úplný objem výdajů a jejich členění

16



7. Ekonomické informace

7.E  Rozvaha

17



7. Ekonomické informace

7.E  Rozvaha

18



7. Ekonomické informace

7.E  Rozvaha

19



7. Ekonomické informace

7.E  Rozvaha

20



7. Ekonomické informace

7.E  Rozvaha

21



7. Ekonomické informace

7.F  Výkaz zisků a ztráty

22



7. Ekonomické informace

7.F  Výkaz zisků a ztráty

23



7. Ekonomické informace

7.F  Výkaz zisků a ztráty

24



8. Zpráva nezávislého auditora
25



8. Zpráva nezávislého auditora
26



8. Zpráva nezávislého auditora
27



9. Poděkování
28



10. Kontakty
29

Ing. Pavel Folta 

Tel.:555 222 725 

pavel.folta@alexandr.charita.cz 

Ředitel 

 

Ing. Hana Oprštěná 

Tel.: 596 237 831 

hana.oprstena@alexandr.charita.cz 

Hlavní účetní 

 

Andrea Hájovská 

Tel.: 596 237 831 

andrea.hajovska@alexandr.charita.cz 

Sekretariát ředitele 

 

Bc. Marek Folwarczny 

Tel.: 596 237 831, 731 625 841 

marek.folwarczny@alexandr.charita.cz 

Manažer chráněných dílen 

 

Ivan Zbytovský 

Tel.: 596 251 288, 731 625 843 

ivan.zbytovsky@alexandr.charita.cz  

Vedoucí dílny separace odpadů 

 

 

Bc. Markéta Slívová, Dis. 

Tel.: 596 237 831 

marketa.slivova@alexandr.charita.cz  

Mzdová účetní 

 

 

 

 

 

 

Milan Kamas 

Tel.: 596 237 831, 731 625 850  

stolari@alexandr.charita.cz  

Vedoucí stolařské dílny  

 

Zuzana Foltová 

Tel.: 596 237 831, 731 625 849  

textil@alexandr.charita.cz  

Vedoucí textilní dílny 

 

Bc. Jarmila Šťukavcová, DiS. 

Tel.: 596 237 831, 733 741 299  

jarmila.stukavcova@alexandr.charita.cz  

Vedoucí soc. pracovník- Chráněné bydlení  

 

Bc. Adéla Kramná, DiS. 

Tel.: 596 611 207, 731 625 840 

adela.kramna@alexandr.charita.cz 

Vedoucí soc. pracovník - Poradna sv. 
Alexandra 

  

Mgr. Kristina Řeháčková 

Tel.: 596 611 208, 734 435 326 

kristina.rehackova@alexandr.charita.cz 

Vedoucí sociální pracovník - Target - 
podporované zaměstnávání 

 


